
Projekt z dnia 10 lutego 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ……………………………2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń związanych z przeniesieniem 

funkcjonariusza celnego do pełnienia służby w innej miejscowości

Na podstawie art. 92 ust. 4 i art. 93 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie 

Celnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1799 i 1948)  zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

świadczeń związanych z przeniesieniem funkcjonariusza celnego do pełnienia służby w innej 

miejscowości (Dz. U. poz. 1338) wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie świadczeń związanych z przeniesieniem funkcjonariusza Służby 

CelnoSkarbowej do pełnienia służby w innej miejscowości”;

2) w § 1:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) szczegółowe warunki przyznawania lokalu mieszkalnego albo tymczasowej 

kwatery funkcjonariuszowi Służby CelnoSkarbowej przeniesionemu do pełnienia 

służby w innej miejscowości, z której dojazd do miejsca zamieszkania jest 

znacznie utrudniony, zwanemu dalej „funkcjonariuszem”;”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) wysokość oraz warunki przyznawania i zwracania równoważnika pieniężnego, 

o którym mowa w art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 88), 

zwanego dalej „równoważnikiem pieniężnym”;”;

3) użyte w § 2 w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 3 wyrazy „Służby Celnej” 

zastępuje się wyrazami „Krajowej Administracji Skarbowej”;

4) w § 4 w ust. 2 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej  finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).
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„ kierownikowi jednostki organizacyjnej, o którym mowa w art. 145 ustawy z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, do której funkcjonariusz został 

przeniesiony, zwanemu dalej „kierownikiem jednostki organizacyjnej”.”;  

5) użyte w § 5 w ust. 1, w § 10 w ust. 1, w § 12 w ust. 3 i 4 oraz w § 13 we wprowadzeniu 

do wyliczenia, w różnym przypadku, wyrazy „kierownik urzędu” zastępuje się użytymi 

w odpowiednim przypadku wyrazami „kierownik jednostki organizacyjnej”;

6) użyty w § 10 w ust. 4, w § 14 w ust. 2 oraz w § 18 w ust. 1 w pkt 2 i w ust. 4, w różnym 

przypadku, wyraz „urząd” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami 

„jednostka organizacyjna Krajowej Administracji Skarbowej”;

7) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustalenie wysokości i wypłata diet dla funkcjonariusza następuje zgodnie z 

przepisami określającymi należności przysługujące funkcjonariuszom Służby 

CelnoSkarbowej z tytułu podróży służbowych odbywanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej.”;

8) w § 18: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) ekwiwalent z tytułu zwiększonych kosztów utrzymania, za każdy dzień 

przeniesienia, w wysokości 95 % stawki diety, określonej w przepisach 

określających należności przysługujące funkcjonariuszom Służby 

CelnoSkarbowej z tytułu podróży służbowych odbywanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej;”,

b) w ust. 3 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) zwolnienia od pełnienia służby w przypadku, o którym mowa w art. 183 ust. 2 

ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej.”;

9) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia.  

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

  
ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
          LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM
                               Renata Łućko
                          Zastępca Dyrektora
     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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UZASADNIENIE 

 

Celem zmiany rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie świadczeń związanych z przeniesieniem funkcjonariusza celnego do pełnienia 

służby w innej miejscowości (Dz. U. poz. 1338) jest dostosowanie jego przepisów do zmian 

wprowadzonych ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. 

U. poz. 1947, z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948, z późn. zm.). 

Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej w art. 256 wprowadza możliwość dokonywania zmian aktów 

wykonawczych, które zostały czasowo utrzymane w mocy na podstawie tego przepisu. 

Zatem, w sytuacji gdy projektodawca nie ma wypracowanych finalnych rozwiązań 

merytorycznych odnośnie projektowanych regulacji – mając na uwadze zapewnienie 

spójności i przejrzystości norm prawnych – uzasadnione jest dokonanie nowelizacji aktów 

wykonawczych, tak by były one zgodne z nomenklaturą ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. 

o Krajowej Administracji Skarbowej, a pojęcia w nich używane nie budziły wątpliwości 

interpretacyjnych (zmiany o charakterze technicznym, dostosowującym do terminologii 

wynikającej z ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej).  

Wydanie nowych rozporządzeń Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie świadczeń 

związanych z przeniesieniem funkcjonariusza Służby Celno-Skarbowej do pełnienia służby 

w innej miejscowości, na nowej podstawie prawnej wynikającej z przepisów ustawy 

o Krajowej Administracji Skarbowej, na obecnym etapie nie jest możliwe z uwagi na fakt, że 

nie są jeszcze znane ostateczne rozstrzygnięcia merytoryczne niektórych kwestii 

regulowanych tymi aktami wykonawczymi. 

Zmienione przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie świadczeń związanych z przeniesieniem funkcjonariusza celnego do pełnienia 

służby w innej miejscowości, zwanego dalej „rozporządzeniem”, mają charakter 

dostosowawczy do ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, która określa nowe zasady 

działania Służby Celnej, przekształconej w Służbę Celno–Skarbową a regulacje dotyczące 

funkcjonariuszy celnych zastępuje regulacjami odnoszącymi się do funkcjonariuszy Służby 

Celno–Skarbowej.  
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Zmiany te zostały uwzględnione w projektowanym rozporządzeniu poprzez 

zastąpienie wyrazu „urząd” wyrazami „jednostka organizacyjna Krajowej Administracji 

Skarbowej”, „kierownik urzędu” wyrazami „kierownik jednostki organizacyjnej” oraz 

wyrazów „Służby Celnej” wyrazami „Krajowej Administracji Skarbowej”. Dotychczas 

określane na podstawie ustawy o Służbie Celnej: wysokość i wypłata diet dla funkcjonariusza 

celnego, wysokość ekwiwalentu z tytułu zwiększonych kosztów utrzymania oraz czas 

zwolnienia od pełnienia służby, za który nie przysługuje ekwiwalent z tytułu zwiększonych 

kosztów utrzymania, w związku z utratą mocy obowiązującej ustawy o  Służbie Celnej, 

określone zostały na postawie  ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej.  

Termin wejścia w życie rozporządzenia (tj. 1 marca 2017 r.) odpowiada terminowi 

wejścia w życie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji 

Skarbowej oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. Proponowany termin wejścia 

w życie rozporządzenia nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego, ponieważ 

nie powoduje negatywnych skutków dla podatników. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, 

z późn. zm.). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. 

z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny (www.rcl.gov.pl). 

 

 

 
Opracowała: 

Elżbieta Kamińska 

Departament Służby Celnej 

tel. 22 694-37-28 

e-mail: elzbieta.kaminska@mf.gov.pl 
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